
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 

správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

Název:Dejme (že)nám šanci 

Deadline:14.3.2014 (druhá grantová výzva koncem roku 2014) 

 
Základní cíle:  
     Nadace Open Society Fund Praha rozdělí ve dvou grantových kolech finance z Norských fondů na 
projekty zaměřené na rovné příležitosti žen a mužů v pracovním i osobním životě, na prevenci 
domácího násilí a pomoc jeho obětem v České republice. Prostředky poskytne také na spolupráci 
českých a norských organizací a sdílení norských zkušeností. 

 
Podporované aktivity:  

 zavedení flexibilních pracovních režimů, poskytování služeb péče o děti ve věku 0‒6 let  

 posouzení veřejných politik a praxí z pohledu rovnosti žen a mužů  

 zvýšení povědomí o genderových tématech a výzkum v této oblasti  

 posílení spolupráce organizací, které se zabývají rovností žen a mužů  

 rozvoj služeb pro oběti domácího násilí (včetně specifických skupin, jako jsou senioři, 

LGBT nebo Romové)  

 prevence a snížení výskytu domácího násilí  

 spolupráce českých a norských organizací a sdílení norských zkušeností 

 
Oprávnění žadatelé: 
O peníze mohou žádat tuzemské neziskové organizace, výzkumné a akademické instituce, veřejný i 
soukromý sektor, církevní organizace a také mezivládní organizace s působností v Česku. 
 
Upozornění: 
Získat grant ale mohou jen takové subjekty, které ke dni podání žádosti existují alespoň dva roky a 
sami budou projekt realizovat, tedy nikoli zprostředkovatelé. Každý žadatel může podat maximálně 
tři žádosti o grant. Podmínkou je také nekomerční účel, nezávislost na politických stranách a 
komerčních organizacích či jejich asociacích. V případě náboženských organizací mohou být 
podpořeny jen projekty, které nevedou - ať již přímo či nepřímo - k propagaci náboženství a víry. 
 
Míra podpory:  
Všichni příjemci grantu si musí zajistit spolufinancování. Neziskové organizace ve výši 10 %, 
veřejné instituce (státní správa, samospráva), církevní nebo mezivládní organizace 20 % a ostatní 
právnické osoby 40 %. 

Finanční rámec: 
velký grant: 6,2 až 15 milionů korun na jeden projekt v délce minimálně 12 měsíců, 
malý grant: 124 000 až 6,2 milionu korun na jeden projekt v délce minimálně 6 měsíců 

Odkaz:http://www.dejmezenamsanci.cz/zadatele-o-grant/granty/ 

http://www.dejmezenamsanci.cz/zadatele-o-grant/granty/

